_____ _...

FMIR
Federação Mineira de Atletismo

Nota Oficial 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

O presidente da Federação Mineira de Atletismo - FMA, no uso de suas atribuições e de acordo com o

que estabelece os Artigos 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 do Estatuto em vigor, CONVOCA os senhores(as)

Presidentes ou representantes nos termos do Artigo 18 do Estatuto para participarem da ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA, que será realizada no dia 11 de abril de 2022, às 13hs, no auditório da AMIFE

Prof. Wadson Lima, localizado na Avenida Olegário Maciel, 311, Centro, em Belo Horizonte/MG.

A Assembleia Geral Ordinária será instalada, em Primeira Convocação às 13:00, com presença da
maioria dos seus membros e, em Segunda Convocação às 13:30 com qualquer número de filiados, para

deliberar a seguinte Ordem do Dia:

1. Apreciação e Julgamento da Prestação de Contas de 2021;
11. Apreciação e Julgamento de novas filiações:

Associação Beneficente e Cultural Amigos de Abaeté
111. Apreciação e Julgamento da Proposta do Regimento de taxas 2022;
IV. Apreciação e Julgamento da Proposta do Calendário Oficial 2022;
V. Apreciação do Relatório Anual da Diretoria;
VI. Determinar Remuneração do Presidente - Art 27§3°.

Belo Horizonte, 15 março de 2022.

FMA - FEDERAÇÃO MINEIRA DE ATLETISMO
AV OLEGÁRIO MACIEL 311 SALA 205 CENTRO - BELO HORIZONTE - CEP: 30.180-110 - TEL: (31) 3212-4599

Site oficiei: www.etletismomg.org.br E-mail: mg@cbet_org.br

-- ........ ~• FMfR
Federação Mineira de Atletismo

ANEXO

a) Relação de Clubes / Representantes com direito a voz e voto na Assembleia Geral

Ordinãria, até a presente data:

• Representante dos Atletas

• Representantes dos Arbitros

• Representante dos Treinadores

• AFRO - Associação Fernando Roberto de Oliveira

• Apollo Esportes Associados
• Ascobel - Associação dos Corredores de Belo Horizonte e Região Metropolitana

• ASCORREI - Associação dos Corredores de Rua de São João Dei-Rei

• Associação Beneficente e Cultural Amigos de Abaeté

• ASSOCIAÇÃO DO PESSOAL DA CAIXA ECONÓMICA FEDERAL DE MINAS GERAIS

• Associação dos Desportistas da Cidade de Poços de Caldas e Região

• Associação Esportiva e Recreativa USIPA

• Associação Pé de Vento Correndo Para Vencer

• Associação Reveza Racing

• Clã Delfos

• NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ECONÓMICO DE BRUMADINHO

• Praia Clube / Futel

• Prefeitura Municipal de Carai

• Prefeitura Municipal de Oratórios

• Prefeitura Municipal de Ponte Nova/Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude

• Secretária Municipal de Esportes e Lazer de lbituruna

b) Presidente de filiada ou seu representante devidamente credenciado, a representação
deve ser feita por procuração (com firma reconhecida), não podendo essa representação
ser exercida cumulativamente; uma mesma pessoa física não poderá representar
mais de uma Filiada.

Belo Horizonte, 15 de março de 2022.

FMA - FEDERAÇÃO MINEIRA DE ATLETISMO
AV OLEGÁRIO MACIEL 311 SALA 205 CENTRO- BELO HORIZONTE - CEP: 30.180-110- TEL: (31) 3212-4599

Sne oficial: www.atletismomg.org.br E-mail: mg@cbat.org.br

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}